Постановление Администрации муниципального образования "Родниковский муниципальный район"

08.07.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации муниципального образования "Родниковский
муниципальный район" Ивановской области от 25 июня 2024 г. N 831 "О внесении

изменения в постановление администрации муниципального образования
"Родниковский муниципальный район" от 21.10.2014 N 1515 "Об установлении

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях Родниковского муниципального района, реализующих образовательную

программу дошкольного образования"

В соответствии с Законом Ивановской области от 05.07.2013 N 66-ОЗ "Об образовании в
Ивановской области" и Указом Губернатора Ивановской области от 27.03.2024 N 26-уг "О мерах
социальной поддержки многодетных семей", администрация муниципального образования
"Родниковский муниципальный район"

постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования "Родниковский

муниципальный район" от 21.10.2014 N 1515 "Об установлении родительской платы за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях Родниковского муниципального района,
реализующих образовательную программу дошкольного образования" следующее изменение:

1.1. В Приложение N 1
1.1.1. Пункт 9 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
"- многодетные семьи, состоящие из двух родителей (опекунов, попечителей), находящиеся в

зарегистрированном браке, либо одного родителя (опекуна, попечителя), имеющие и (или)
воспитывающие трех и более детей, пасынков, падчериц, приемных, опекаемых (находящихся под
попечительством) детей, не достигших возраста 18 лет, а также совершеннолетних детей, пасынков,
падчериц, находящихся до 18 лет в данной семье под опекой (попечительством), обучающихся в
общеобразовательных организациях, а также в образовательных организациях иных типов по очной
форме обучения (за исключением обучающихся только по дополнительным образовательным
программам), до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет,
совершеннолетних детей, пасынков, находящихся до 18 лет в данной семье под опекой
(попечительством), проходящих военную службу по призыву в соответствии с Федеральным законом от
28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", до окончания службы, но не более чем
до достижения ими возраста 23 лет, и совершеннолетних детей, пасынков, падчериц, находящихся до 18
лет в данной семье под опекой (попечительством), являющихся инвалидами с детства или инвалидами I,
II, III группы, на период установления инвалидности, но не более чем до достижения ими возраста 23
лет (далее многодетные семьи) - освобождение от родительской платы. Данная мера социальной
поддержки распространяется на членов многодетной семьи, местом жительства которых является
Ивановская область.";

1.1.2. Пункт 9.1. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
"- для многодетных семей - удостоверением многодетной семьи, изготовленное и выданное в

порядке, установленном постановлением Правительства Ивановской области.".
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

администрации муниципального образования "Родниковский муниципальный район" - по социальной
политике.

Глава муниципального образования
"Родниковский муниципальный район" А.В. Пахолков

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409276132/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409276132/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409276132/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409276132/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409276132/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409276132/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409276132/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28374274/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408783869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28392463/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28392463/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28392463/109
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28392463/194
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28392463/91
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28392463/917